

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

Modalidade: Dispensa - Edital N° 07/2024 – Processo N° 001.0000255/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, Sr.(a) José Maria Ribeiro de Aquino Júnior, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 75, II), após exame e deliberação do processo administrativo N° 001.0000255/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 07/2024, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Banheira para bebê de plástico com capacidade mínima de 20L; Dimensões do produto – Largura 80cm; Profundidade 55cm.
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	ADOLETA
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.000,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bolsa de maternidade
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	MAVE BABY
Valor Unitário:	R\$ 29,00
Valor Total:	R\$ 4.640,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.640,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Chupeta com bico tipo anatômico, material do bico em silicone com cores sortidas.
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	GURITEX
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 1.280,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.280,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Água de Colônia para bebê com 100ml
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	POM POM
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 1.440,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.440,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Condicionador baby com 200ml; hipoalérgico; Idade bebês.
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	POM POM
Valor Unitário:	R\$ 9,25
Valor Total:	R\$ 1.480,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.480,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Fralda descartável para recém-nascido pacote com 36und; Peso mínimo recomendado - Peso máximo recomendado de 3,5kg a 6kg; Com barreiras reforçadas anti-derramamento; produto hipoalergênico; Quantidade de horas de proteção 12hrs
Quantidade:	160 Pacote(s)
Marca:	TUMA DA MONICA
Valor Unitário:	R\$ 43,30
Valor Total:	R\$ 6.928,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.928,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Fralda De Pano Branca; 52 Fios; Pacote de 5 Unidades com dimensões de 70x70cm
Quantidade:	160 Pacote(s)
Marca:	PLIM PLÃO
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 1.760,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.760,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit body baby Manga curta - Tecido 96% Poliéster com 4% de Elastano contendo 3 peças
Quantidade:	160 Pacote(s)
Marca:	IRMOS BABY
Valor Unitário:	R\$ 34,70
Valor Total:	R\$ 5.552,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66

Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.552,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit camisetas tecido 100% algodao; cores sortidas contendo 3 unidades.
Quantidade:	160 KIT(s)
Marca:	IRMOS BABY
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 1.440,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.440,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit cueiro em algodão Com um tamanho de 1,20m x 1,20m contendo 2 unidades
Quantidade:	160 KIT(s)
Marca:	PLIM PLÃO
Valor Unitário:	R\$ 13,80
Valor Total:	R\$ 2.208,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.208,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit Pente E Escova Cerdas Macias - Cores Diversas
Quantidade:	160 KIT(s)
Marca:	GURITEX
Valor Unitário:	R\$ 10,30
Valor Total:	R\$ 1.648,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66

Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.648,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit luvas, meias, touca e sapatos para recém nascidos
Quantidade:	160 KIT(s)
Marca:	IRMOS BABY
Valor Unitário:	R\$ 9,50
Valor Total:	R\$ 1.520,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.520,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit mijão (calça e camiseta em algodão) para recém nascido
Quantidade:	160 KIT(s)
Marca:	IRMOS BABY
Valor Unitário:	R\$ 7,70
Valor Total:	R\$ 1.232,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.232,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit pagão em material 100% Algodão para recém nascido
Quantidade:	160 KIT(s)
Marca:	IRMOS BABY
Valor Unitário:	R\$ 14,40
Valor Total:	R\$ 2.304,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI

Valor total Contratado:	R\$ 2.304,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
--------------------------	-------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Manta para bebê Feito de: algodão É hipoalergênico; Dimensões: 13cm de largura x 10cm de altura.
Quantidade:	160 KIT(s)
Marca:	IRMOS BABY
Valor Unitário:	R\$ 17,60
Valor Total:	R\$ 2.816,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.816,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
--------------------------	-------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Sabonete Líquido Sabonete com 90gramas
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	POM POM
Valor Unitário:	R\$ 4,47
Valor Total:	R\$ 715,20
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 715,20

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
--------------------------	-------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Saboneteira baby
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	SOAPBOX
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 464,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 464,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	O Shampoo Para Bebê apresentado em uma embalagem de 400ml.
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	POM POM
Valor Unitário:	R\$ 10,99
Valor Total:	R\$ 1.758,40
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.758,40

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Toalha infantil c/ capuz em tecido 100% Algodão, dimensões 80Cmx 80Cm
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	CAÇULINHA
Valor Unitário:	R\$ 15,90
Valor Total:	R\$ 2.544,00
Participante Vencedor:	53.470.435 LETICIA SOARES CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	53.470.435/0001-66
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.544,00

São Pedro do Piauí - PI, 15 de Fevereiro de 2024 as 14 horas e 42 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Maria Ribeiro de Aquino Júnior,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí